



मुक्त शिक्षा विद्यालय
School of Open Learning
(मुक्त शिक्षा परिसर)
(Campus of Open Learning)
दिल्ली विश्वविद्यालय] दिल्ली-110007
University of Delhi, Delhi – 110007

आंतरिक शिकायत समिति INTERNAL COMPLAINT COMMITTEE (ICC)

क्र.स. S.N	नाम Name	पद Designation
1	डॉ.(श्रीमती) रमा जैन, एसोसिएट प्रोफेसर संस्कृत विभाग, मुक्त शिक्षा विद्यालय	अध्यक्ष
	Dr. Rama Jain, Associate Professor Department of Sanskrit, School of Open Learning	Presiding Officer
2	डॉ.(श्रीमती) नीता गुप्ता, एसोसिएट प्रोफेसर अंग्रेजी विभाग, मुक्त शिक्षा विद्यालय	सदस्य
	Dr. (Ms.) Neeta Gupta, Associate Professor Department of English School of Open Learning	Member
3	डॉ.(श्रीमती) भवानी रानी दास, एसोसिएट प्रोफेसर हिंदी विभाग, मुक्त शिक्षा विद्यालय	सदस्य
	Dr. (Ms.) Bhawani Rani Das Associate Professor, Department of Hindi, School of Open Learning	Member
4	डॉ. जन्मेजय खूंटिया, एसोसिएट प्रोफेसर अर्थशास्त्र विभाग, मुक्त शिक्षा विद्यालय	सदस्य
	Dr. Janmejy Khuntia, Associate Professor Department of Economics, School of Open Learning	Member
5	श्रीमती प्रगन्या राउत्रे, वरिष्ठ अधिवक्ता सर्वोच्च न्यायालय	सदस्य
	Mrs. Pragnya Routray, Senior Advocate, Supreme Court of India	Member
6	श्री मनोज कुमार, कार्यालय परिचर मुक्त शिक्षा विद्यालय	सदस्य
	Sh. Manoj Kumar, Office Attendant School of Open Learning	Member
7	श्रीमती नीलम चौहान सेमी प्रोफेशनल असिस्टेंट, मुक्त शिक्षा विद्यालय	सदस्य
	Ms. Neelam Chauhan Semi-Professional Assistant School of Open Learning	Member

8	सुश्री प्रेरणा मिश्रा छात्रा, बी.ए. (प्रोग्राम) प्रथम वर्ष	छात्र प्रतिनिधि
	Ms. Prerna Mishra Student, B.A Programme First Year	Students' Representative
9	सुश्री सिमरन छात्रा, बी.ए. (प्रोग्राम) प्रथम वर्ष	छात्र प्रतिनिधि
	Ms. Simran Student, B.A Programme First Year	Students' Representative
10	श्री कृष्ण कुमार छात्र, एम.ए. (राजनीति शास्त्र), चतुर्थ सेमेस्टर	छात्र प्रतिनिधि
	Sh. Krishan Kumar Student, M.A (Pol. Science), Fourth Semester	Students' Representative

मुक्त शिक्षा विद्यालय की कोई भी महिला कर्मचारी अथवा विद्यार्थी यौन उत्पीड़न से संबंधित अपनी शिकायत आंतरिक शिकायत समिति, कमरा संख्या-2, मुक्त शिक्षा विद्यालय, दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली-110007 (फोन न. 011-27666776) में लिखित रूप में दर्ज करा सकते हैं। [ईमेल-ICC.SOL@sol-du.ac.in](mailto:ICC.SOL@sol-du.ac.in) पर भी अपनी शिकायत दर्ज कराई जा सकती है। आंतरिक शिकायत समिति को सचिवालयी सहयोग श्री सुनील कुमार, निजी सहायक प्रदान करते हैं। (सम्पर्क - फोन न. 011-27666776)।

The women employees or Students of SOL may register their written complaint with the Internal Complaint Committee, Room No. 2, School of Open Learning, University of Delhi, Delhi - 110007 (Tel. No. 011-27666776). The complaint can also be made on email ICC.SOL@sol-du.ac.in. Sh. Sunil Kumar, Personal Assistant provides secretarial support to the Internal Complaint Committee, SOL. (Contact - Tel. No. 011-27666776).